

SKATTEFRÅGOR

Fråga:

En statstjänsteman erhåller upptill fyra kronor för mil i ersättning, då han använder sin egen bil i tjänsten. Skattskyldig kan om han gör viss tidsvinst få avdrag med 1:70 kr för färd med egen bil till och från arbetsplatsen. Skattskyldig, som utom tjänsten privat får använda arbetsgivarens bil, beskattas vid 500 mils körning efter tre kronor för mil (minsta fordonsklassen). Är dessa skiljaktigheter förenliga med en rättvis beskattning?

Svar:

Ersättningen till statstjänstemannen, som använder egen bil i tjänsten, avser

förvärvsavdrag för hustru med minderåriga barn fick deltagarna intressanta synpunkter på problemet samtaxering av sammanboende ogifta, rätten till ortsavdrag för ensamstående med hemmavarande barn m. m.

Efter de olika anförandena gavs tillfälle till diskussion, därvid föredragshållarna besvarade framställda frågor.

Efter sammanträdet samlades hundra-talet mötesdeltagare till gemensam middag å stadshotellet. Under middagen framfördes genom ordföranden föreningens tack och lyckönskan till taxeringsintendenten Wasteson, vilken skulle lämna länet inom kort för att tillträda tjänsten såsom landskamrerare i Västernorrlands län.

att täcka tjänstemannens faktiska bilkostnader. Han kan inte tvingas till att använda bilen i tjänsten. Utgick inte full ersättning skulle han troligen vägra att använda sin egen bil, vilket vore till men för det allmänna.

Avdraget efter 1:70 kr för mil avser kostnad för resa till och från arbetsplatsen. Sådan kostnad är inte obetingat avdragsgill till hela sitt belopp. Enligt kommunalskattelagen medges avdrag endast med skäligt belopp, vilket enligt stadgad praxis anses motsvara billigaste färd sätt. 1:70 kr:s regeln innebär ett avsteg från detta till den skattskyldiges förmån. Man måste emellertid hålla i minnet att avdraget inte avser att täcka den faktiska kostnaden utan endast skall motsvara skäligt belopp.

Beskattningen av förmånen av att använda arbetsgivarens bil för privat körning skall i princip ske till fulla värdet. Detta värde är svårt att mäta, då det kan växla för olika skattskyldiga. "Tre kronors regeln" är endast en schablon. Det ligger i sakens natur, att en schablon aldrig kan bli fullt rättvis. För att schablonen i detta fall skall ha något värde måste den sättas så lågt, att den i regel inte kan motbevisas av den skattskyldige.

Angående skattefrågor.

Redaktionen kan endast bereda plats för sådana frågor, vilka har ett allmänt intresse. Trots att frågeställarens namn inte publiceras besvaras endast frågor försedda med frågeställarens namn och adress.

Red.